一般社団法人全国警備業協会関係

 加盟会員専用  お知らせ （令和７年度№７）

 下記のとおりのお知らせがありましたので参考にして下さい。

別添１ 最低賃金引上げに対応する中小企業・小規模事業者への支援策パンフレット

の周知について

別添２ 価格転嫁・取引適正化に関する今後の取組について

別添３ 令和 7年度第 1回セキュリティ・プランナーミーティング（大阪）の 開催案

内及び参加者募集の協力依頼について

別添１

全 警 協 発 第 1 5 8 号

令 和 7 年 9 月 1 6 日

協会長 各位

(一社)全国警備業協会

専務理事 黒木 慶英

価格転嫁・取引適正化に関する今後の取組について（要請）

謹 啓

 貴協会におかれましては、平素から当協会運営につきまして格別のご支援を賜り厚

く御礼申し上げます。

 さて、この度、みだしの件につきまして、警察庁生活安全局長から、別添文書のと

おり協力依頼がございました。

 つきましては、業務ご多忙のところ恐縮に存じますが、管内加盟員各位に対し周知

徹底下さいますようお願い申し上げます。

 なお、「警備業における適正取引推進等に向けた自主行動計画」につきましては、

現在改訂作業を進めております。９月 18日（木）の第３回理事会で承認された後、改

めて管内加盟員各位へ周知いたします。

謹 白

別添２

全警協発第 159号

令和７年９月 16日

協会長 各位

(一社)全国警備業協会

専務理事 黒木 慶英

最低賃金引上げに対応する中小企業・小規模事業者への支援策パンフレット

の周知について

謹 啓

 貴協会におかれましては、平素から当協会運営につきまして格別のご支援を賜り厚

く御礼申し上げます。

 さて、この度、みだしの件につきまして、警察庁生活安全局生活安全企画課長か

ら、別添文書のとおり周知依頼がございました。

 つきましては、業務ご多忙のところ恐縮に存じますが、管内加盟員各位に対し周知

徹底下さいますようお願い申し上げます。

 なお、警察庁の事務連絡文書には、関連資料へ遷移するリンクが貼り付けられてい

ますが、データでの周知ができない加盟員向けに補足資料を添付しますので、ご活用

ください。

謹 白

補足資料

１．業務改善助成金（厚生労働省）

https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001471309.pdf

２．ものづくり補助金（経済産業省）

https://www.chusho.meti.go.jp/koukai/yosan/r7/r6_mono.pdf

３．IT導入補助金（経済産業省）

https://www.chusho.meti.go.jp/koukai/yosan/r7/r6_it.pdf

４．中小企業省力化投資補助金（一般型）（経済産業省）

https://www.chusho.meti.go.jp/koukai/yosan/r6/shoryokuka.pdf

詳細資料

 「中小企業･小規模事業者の賃金向上推進５か年計画」の一環としての最低賃金の引

上げ

に関する支援の拡充

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/atarashii_sihonsyugi/saiteichingin/siryou.pd

f

https://www.mhlw.go.jp/content/11200000/001471309.pdf
https://www.chusho.meti.go.jp/koukai/yosan/r7/r6_mono.pdf
https://www.chusho.meti.go.jp/koukai/yosan/r7/r6_it.pdf
https://www.chusho.meti.go.jp/koukai/yosan/r6/shoryokuka.pdf
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/atarashii_sihonsyugi/saiteichingin/siryou.pdf
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/atarashii_sihonsyugi/saiteichingin/siryou.pdf

  以下省略

別添３